

## Rathgen Holding ApS

Kongevej 47  
6100 Haderslev

CVR-nr. 34704597

## Årsrapport for 2017

6. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den 1. maj 2018



Lars Rathgen  
Dirigent

Revision · Regnskab · Rådgivning · Skat · Bogføring



## Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning .....	2
Den uafhængige revisor revisionspåtegning .....	3
Virksomhedsoplysninger .....	5
Ledelsesberetning .....	6
Anvendt regnskabspraksis .....	7
Resultatopgørelse .....	10
Balance pr. 31. december .....	11
Noter .....	12

## Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Rathgen Holding ApS Kongevej 47 6100 Haderslev
CVR-nr.	34704597
Stiftelsesdato	14. september 2012
Hjemsted	Haderslev
Regnskabsår	1. januar 2017 - 31. december 2017
Direktion	Lars Rathgen
Tilknyttede virksomheder	Rathgen ApS Kongevej 47 6100 Haderslev
Revisor	Fischer & Kragh ApS Statsautoriserede Revisorer Nørregade 48 6100 Haderslev CVR-nr.: 38392867

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i besiddelse af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder samt enhver aktivitet, der efter direktionens skøn står i forbindelse hermed.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ingen væsentlige usikkerheder ved indregning eller måling.

### Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold, som har påvirket indregning eller måling.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2017 - 31. december 2017 udviser et resultat på kr. 2.282.402, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en balancesum på kr. 9.586.730, og en egenkapital på kr. 7.414.694.

Årets resultat anses for særdeles tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

### Forventninger til fremtiden

Der forventes en positiv udvikling i selskabets aktiviteter i det kommende år.

## Resultatopgørelse

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Bruttotab		-5.000	-5.000
Driftsresultat		<u>-5.000</u>	<u>-5.000</u>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder		1.719.237	-151.645
Andre finansielle indtægter		761.657	619.837
Finansielle omkostninger	1	<u>-56.276</u>	<u>-14.716</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>2.419.618</b>	<b>448.476</b>
Skat af årets resultat		<u>-137.216</u>	<u>-114.531</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>2.282.402</u></b>	<b><u>333.945</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		0	70.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		258.891	0
Overført resultat		<u>2.023.511</u>	<u>263.946</u>
<b>Resultatdisponering</b>		<b><u>2.282.402</u></b>	<b><u>333.946</u></b>

## Balance pr. 31. december

	Note	2017 kr.	2016 kr.
<b>Aktiver</b>			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2	<u>2.976.491</u>	<u>1.233.955</u>
Finansielle anlægsaktiver		<u>2.976.491</u>	<u>1.233.955</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		<u>2.976.491</u>	<u>1.233.955</u>
Tilgodehavende selskabsskat		0	91.133
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder		<u>362.733</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender		<u>362.733</u>	<u>91.133</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		<u>6.208.037</u>	<u>4.433.090</u>
Værdipapirer og kapitalandele		<u>6.208.037</u>	<u>4.433.090</u>
Likvide beholdninger		<u>39.469</u>	<u>9.434</u>
Omsætningsaktiver		<u>6.610.239</u>	<u>4.533.657</u>
<b>Aktiver</b>		<u>9.586.730</u>	<u>5.767.612</u>
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital	3	80.000	80.000
Overkurs ved emission	4	0	2.497.600
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	5	258.891	0
Overført resultat	6	7.075.803	2.531.393
Udbytte for regnskabsåret	7	0	70.000
<b>Egenkapital</b>		<u>7.414.694</u>	<u>5.178.993</u>
Hensættelser til udskudt skat	8	<u>17.600</u>	<u>35.200</u>
Hensatte forpligtelser		<u>17.600</u>	<u>35.200</u>
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.664.808	339.915
Selskabsskat		484.628	0
Selskabsskat til tilknyttede virksomheder		0	208.504
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		<u>5.000</u>	<u>5.000</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<u>2.154.436</u>	<u>553.419</u>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<u>2.154.436</u>	<u>553.419</u>
<b>Passiver</b>		<u>9.586.730</u>	<u>5.767.612</u>
Eventualforpligtelser	9		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	10		

## Noter

<b>1. Finansielle omkostninger</b>	<b>2017</b>	<b>2016</b>
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	48.389	10.058
Andre finansielle omkostninger	7.887	4.658
	<u>56.276</u>	<u>14.716</u>

## 2. Oplysninger om kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder

### Tilknyttede virksomheder

Navn	Hjemsted	Ejerandel i %	Egenkapital	Resultat
Rathgen ApS	Haderslev	100,00	2.896.491	1.799.237
			<u>2.896.491</u>	<u>1.799.237</u>

Koncerngoodwill udgør kr. 80.000

## 3. Virksomhedskapital

Saldo primo	80.000	80.000
Saldo ultimo	<u>80.000</u>	<u>80.000</u>

Selskabskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

## 4. Overkurs ved emission

Saldo primo	2.497.600	2.497.600
Overført til posten "overført resultat"	-2.497.600	0
Saldo ultimo	<u>0</u>	<u>2.497.600</u>

## 5. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Årets tilgang	258.891	0
Saldo ultimo	<u>258.891</u>	<u>0</u>

## 6. Overført resultat

Saldo primo	2.531.393	2.267.447
Korrektion primo	23.299	0
Årets tilgang	2.023.511	263.946
Overført fra posten "overkurs ved emission"	2.497.600	0
Saldo ultimo	<u>7.075.803</u>	<u>2.531.393</u>

Korrektion primo skyldes manglende indregning af én faktura vedr. regnskabsåret 2016 i datterselskabet Rathgen ApS.

**7. Udbytte for regnskabsåret**

	2017	2016
Saldo primo	70.000	61.000
Årets tilgang	0	70.000
Årets afgang	-70.000	-61.000
<b>Saldo ultimo</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>70.000</u></b>

**8. Hensættelser til udskudt skat**

Eventualskat	<u>17.600</u>	<u>35.200</u>
<b>Saldo ultimo</b>	<b><u>17.600</u></b>	<b><u>35.200</u></b>

Udskudt skat vedrører:  
Finansielle anlægsaktiver

	17.600	35.200
	<u>17.600</u>	<u>35.200</u>

**9. Eventualforpligtelser**

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.

**10. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger**

Der er ingen sikkerhedsstillelser eller pantsætninger pr. statusdagen.